[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2016                                       г. Заозерный                                               № 462-п

О внесении изменений в постановление  администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 581-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района».
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями  37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 581-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района» следующие изменения:

          в приложении к постановлению:

          в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение программы
	Всего 12880,173 тыс. рублей из бюджета района, в том числе по годам: 2014 год – 2614,642 тыс. рублей;

2015 год – 2707,448 тыс. рублей; 2016 год – 3054,429 тыс. рублей; 2017 год – 2251,827 тыс. рублей; 2018 год – 2251,827 тыс. рублей.

»;
         раздел 9. «Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» изложить в следующей редакции:

         «Всего на реализацию подпрограмм потребуется 12880,173 тыс. рублей из бюджета района, в том числе по годам:

2014 год – 2614,642 тыс. рублей;

2015 год – 2707,448 тыс. рублей;

2016 год – 3054,429 тыс. рублей;

2017 год – 2251,827 тыс. рублей;

2018 год – 2251,827 тыс. рублей»;
          в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» приложения № 2 к муниципальной программе строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы и

источники

финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 12100,039 тыс. рублей. Из них: на 2014 год – 2594,642 тыс. рублей; на 2015 год – 2547,314 тыс. рублей; на 2016 год – 2854,429 тыс. рублей; на 2017 год – 2051,827 тыс. рублей; на 2018 год – 2051,827 тыс. руб.

         »;

 пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы»  приложения № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

     «Средства районного бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют: 12100,039 тыс. рублей, из них:

на 2014 год – 2594,642 тыс. рублей;

на 2015 год – 2547,314 тыс. рублей;

на 2016 год – 2854,429 тыс. рублей;

на 2017 год – 2051,827 тыс. рублей;

на 2018 год – 2051,827 тыс. рублей»;
     Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Организация на территории Рыбинского района, системы обеспечения вызова экстренной оперативной службы по единому номеру «112»» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

                                                         А.Н.Мишин

                                                                 Приложение № 1
                                                                                            к постановлению администрации

                                                                             района от 04.08.2016 № 462
                                                                                                 «Приложение № 2 к подпрограмме 2

                                                                                                                     «Организация на территории Рыбинского района

    системы обеспечения вызова экстренной оперативной

                                                                                               службы по единому номеру «112»»

Перечень мероприятий

подпрограммы «Организация на территории Рыбинского района  системы

обеспечения вызова экстренной оперативной  службы по единому номеру «112»»

	Наименование  программы, подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый

результат

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период

	Цель подпрограммы:  Создание эффективной системы защиты населения  и территорий Рыбинского района (далее – район) от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задача Обеспечение безопасности населения Рыбинского района на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий.

	Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС Рыбинского района»
	014
	0309
	0428061,

0420080610
	111
	2433,780
	2323,522
	1434,723
	1434,723
	1434,723
	9061,471
	Доведение до населения района информаци, направленной на защиту населения и территорий района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	014
	0309
	0428061, 0420080610
	119
	0,00
	0,00
	433,286
	433,286
	433,286
	1299,858

	014
	0309
	0428061, 0420080610
	244
	160,862
	177,841
	183,818
	183,818
	183,818
	890,157

	014
	0309
	0428061, 0420080610
	321
	0,000
	45,951
	0,000
	0,000
	0,000
	45,951

	Софинансирование к субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Организация на территории Рыбинского района системы обеспечения вызова экстренной оперативной службы по единому номеру «112» муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»
	014
014
014
	0309

0309
0309
	04200S4130
04200S4130
04200S4130
	111

119

244
	0,00

0,00
0,00
	0,00

0,00
0,00
	0,333
0,100

0,369
	0,00

0,00
0,00
	0,00

0,00
0,000,00
	0,333
0,100

0,369

	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб в рамках подпрограммы «Организация на территории Рыбинского района системы обеспечения вызова экстренной оперативной службы по единому номеру «112» муниципальной программы Рыбинского района «Защита от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»
	014

014
014
	0309

0309
0309
	0420074130

0420074130
0420074130
	111

119
244
	0,00

0,00
0,00
	0,00

0,00
0,00
	332,719

100,481
368,600
	0,00
0,00
0,00
	0,00

0,00
0,00
	332,719
100,481

368,600

	Итого

	2594,642
	2547,314
	2854,429
	2051,827
	2051,827
	12100,039

»